COROLLARIUM 1

2. Quia tam $+ p$ quam $- p$ est residuum, dabuntur formulae tam $xx + pyy$ quam $xx - pyy$ per propositum divisorem D divisibiles.

COROLLARIUM 2

3. Cum autem hae formae: $xx + pyy$ et $xx - pyy$ alios non admittant divisores, nisi qui in certis formulis contineantur, necesse est, ut etiam numerus primus sub iisdem formulis comprehendatur.

COROLLARIUM 3

4. Quia, posito divisore $= 2m + 1$, numerus omnium residuorum tantum est $= m$, dum reliqui numeri omnes ad non-residua sint referendi, hinc sequitur etiam formulam $p^m - 1$ divisibilem fore per $2m + 1$, dummodo $2m + 1$ fuerit numerus primus. Quia enim

omnes potestates ipsius p quoque sunt residua, horumque numerus tantum est m , necesse est, ut potestas p^m iterum ad unitatem, seu p^0 reducatur, hincque $p^m - 1$ dividi poterit per divisorem $2m + 1$.

THEOREMA 2

5. Si formula $4p - (2q + 1)^2$ fuerit numerus primus, per eumque omnia quadrata dividantur, in residuis semper occurret numerus p ; at eius negativum $-p$, sive quod eodem redit $D - p$, denotante D divisorem, ad non-residua refertur.

DEMONSTRATIO

Praeter ipsa quadrata, divisore minora, etiam inter residua occurret quadratum $(2q + 1)^2$, divisore auctum, ideoque $4p$; ergo etiam, ob rationem ante allegatam, occurret numerus p . Et quia hic divisor $4p - (2q + 1)^2$ est numerus formae $4n - 1$, ubi nullum residuum utroque signo $+$ et $-$ adfectum occurrit, sequitur $-p$ inter non-residua reperiri debere.

COROLLARIUM 1

6. Quia ergo p certe est residuum, dabitur formula $xx - pyy$ per nostrum divisorem divisibilis, unde etiam divisor eiusmodi formam habebit, qualem divisores formulae $xx - pyy$ postulant.

COROLLARIUM 2

7. At quia $-p$ est non-residuum, nulla dabitur formula $xx + pyy$ per nostrum divisorem divisibilis, unde etiam divisor e formula generali, quae omnes divisores ipsius $xx + pyy$ complectitur, excluditur.

COROLLARIUM 3

8. Ob rationem ante allegatam, si divisor vocetur $2m + 1$, formula $p^m - 1$ per eum divisibilis esse debet; neque vero haec formula $(-p)^m - 1$ erit divisibilis, id quod etiam per se est perspicuum. Cum enim divisor noster formam habeat $4n - 1$, fiet $m = 2n - 1$, ideoque numerus impar, et $(-p)^m = -p^m$; quare cum $p^m - 1$ sit divisibile, certe haec formula $-p^m - 1$ sive $p^m + 1$ non erit divisibilis.

THEOREMA 3

9. Si $4n+1$ fuerit numerus primus, per eumque omnia quadrata dividantur, inter residua omnes occurrent numeri sive in hac forma generali:
 $n - qq - q$ sive in hac: $qq + q - n$ contenti.